la redeterminación de precios según la reglamentación en vigencia —Resolución

OPC N.° 202/20- con efecto retroactivo al 1° de julio de del 2021 del Contrato

suscripto.

En consecuencia, se modificó el precio convenido en el mismo, que

varió de PESOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL CON 00,/loo

($11.208.000,00) al monto de PESOS CATORCE MILLONES DOSCIENTOS

SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE CON 60.1100

($14.275.629,60) por lo que la redeterminación se dio a partir del 1 de julio del

año 2021.

En cuanto a ello, tiene dicho la Corte Suprema de Justicia de la Nación

que: ‘Este Tribunal ha sostenido que la oferta más la cláusula de reajuste son el

precio del trabajo, que pactado de tal forma representa para las partes un derecho